
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
-Estado de São Paulo-

PUBLICAOO IA) NO JORNAL 
BOLEJIM DO MUNICiPIO 
NO . ./..~;i.f:.p .. de .I.}J.OõtO.A 

DECRETO N° 10 . 319/01 
de 07 de agosto de 2001 

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar 
no valor de R$ 45.470,57. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, 
no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 11 da Lei 5. 795, de 
2 9 de Dezembro de 2 . 000 e artigo 93, inciso IX , da Lei Orgânica do 
~unicípio, de 05 de Abril1 de 1.990 , 

D E C R E T A: 

Art . 1°. Fica aberto um crédito suplementar no 
valor de R$ 45 . 470,57 (Quarenta e Cinco Mil, Quatrocentos e Setenta 
Reais e Cinqüenta e Sete Centavos), destinado a suplementar a seguinte 
dotação do orçamento vigente : 

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇAO 
35.10 SECRETARIA GERAL 
35 . 10-0 307021 . 1005 Obras Públicas 
35 . 10-4110 Obras e Insta l ações 45.470,57 

Art. 2°. O Crédito aberto no artigo anterior 
corre por conta do excesso de arrecadação, decorrente de parte do 
superávit financeiro apurado em balanço . 

Art . 3° . Este decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário . 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 
07 de agosto de 2001 

é~--.JLC~ 
Emanuel Fernandes 
Prefeito Municipal 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo-

DECRETO 10 . 31 9/01 2 

Registrado na Divisão de Formalização e Atos 
da Secretaria de Assuntos J u r ídicos, aos sete dias do mês de a gosto do 
ano de doi s mi l e um . 

Will '~~ Souza Freitas 
Resp . p/ Di~odede Formalização e Atos 


